ДОГОВОР

на выполнение проектных работ  № ____
" ____ " ___________ 2016г.
 Акционерное общество Мамаканская ГЭС (АО “Мамаканская ГЭС”), именуемый в дальнейшем «Заказчик»  в лице директора Ганина Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 По настоящему договору Исполнитель принимает на себя выполнение проектной и рабочей документации по строительству автостоянки закрытого боксового типа для хранения автомобилей на объекте Мамаканская ГЭС, по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Мамакан, ул. Красноармейская, 15.
1.2 Исполнитель,  выполняет собственными и привлеченными силами и средствами работы в соответствии с условиями договора.

1.3 Содержание, объем и результат выполнения работы должны соответствовать техническому  заданию на проектирование (Приложение №1), утвержденному  Заказчиком.

1.4 Исполнителю запрещается  использование сведений, предоставленных  ему Заказчиком, для любых других целей, кроме договорных. Заказчик со своей стороны обязуется сохранять полную конфиденциальность о мерах и способах  реализации Исполнителем договорных обязательств.

2. Стоимость работ по договору

2.1 Стоимость работ по настоящему  договору составляет  _______________________. (________________________) рублей _____ копеек в т.ч. НДС – 18% - ___________ руб. (____________________________)   рубля  ___  копеек и определяется сметой № _______ (Приложение № 3) и  протоколом соглашения о договорной цене (Приложение № 4).
2.2 Заказчик в течении 10 (десяти) дней после подписания договора, производит предоплату в размере ___% от стоимости работ, что составляет  ________________ (_______________________) рублей ____ копеек, в том числе НДС 18% - _____________  (_______________________) рублей ____ копеек.

2.3 . Оплату работ, не заложенных ни в договоре, ни в дополнениях к нему Заказчик не производит.

2.4. Стоимость работ по договору остаётся неизменной за исключением случаев:

          -  изменение Заказчиком  задания на проектирования;

          - при росте инфляции (при увеличении стоимости проектных работ более чем на 10% в течение

             действия договора по данным Самарского центра ценообразования);

          -  увеличения объемов работ.

         При возникновении перечисленных случаев изменение стоимости работ по договору  оформляется дополнительными соглашениями  к договору.

2.5.  В случае расторжения  настоящего договора  не по вине  Исполнителя Заказчик обязан возместить все понесенные Исполнителем фактические затраты  и оплатить фактически выполненные работы, а Исполнитель обязан по требованию Заказчика предоставлять отчет о выполненной части  работ.

3. Обязательства Исполнителя

Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель  в счет стоимости, предусмотренной п.2:

3.1.  Выполнит своими силами и средствами все работы в объеме и в сроки, предусмотренные в настоящем договоре и приложениями к нему, и сдаст Заказчику в объеме, предусмотренном настоящим договором.

3.2. Предоставляет Заказчику проектную документацию в 4-х экземплярах.

3.3. Гарантирует выполнение проектных работ в соответствии с требованиями действующих на территории РФ нормативных документов.

3.4. Собственными силами устраняет замечания, полученные по проекту инспектирующими организациями.

4. Обязательства Заказчика

Для выполнения настоящего договора, Заказчик обязан:

4.1. Обеспечивать финансирование  работ в установленном порядке пп.2 и 6 настоящего договора.

4.2. Представить  Исполнителю  исходные данные для проектирования в срок не более 5 (пяти) календарных дней с момента получения запроса. Задержка выдачи исходных данных влечет за собой изменение сроков выполнения работ по договору.

4.3. Использовать проектную документацию, разработанную по договору только на цели, предусмотренные договором.

4.4. Выполнить в полном  объеме все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего договора.

5. Сроки выполнения работ

5.1
        Срок  выполнения работ определяется графиком выполнения работ (Приложение №2) с момента получения предоплаты и  предоставления всех исходных данных для проектирования.
5.2 Если в процессе выполнения работ  возникнет необходимость  внести изменения в план работ, которые  могут повлиять на их продолжительность и стоимость, то такие изменения должны производиться по согласованию сторон в письменной форме.

5.3 При изменении законодательных и нормативных  актов, ухудшающих положение сторон по сравнению с их состоянием на период заключения настоящего договора, что может привести  к дополнительным затратам времени и денежных средств, согласованные сроки будут отодвинуты соразмерно этому времени. Стоимость работ, в этом случае, Исполнитель уточняет составлением дополнительной сметы расходов и согласовывает ее с Заказчиком.

6. Платежи и расчеты

6.1. Основанием для оплаты основных работ является оформленный в установленном порядке акт сдачи-приемки проектной продукции, акт  формы КС-2, справка формы КС-3 и счет - фактуры.

6.2. Оплата производится с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки  этапа выполнения основных работ, не позже 20 дней после подписания акта сдачи-приемки работ.

6.3. Заказчик производит оплату перечислением на расчетный счет или в иной форме, согласованной сторонами.
7. Порядок сдачи и приемки работ

7.1. Приемка выполненных по настоящему договору работ оформляется актом приемки, который подписывается со стороны Исполнителя руководителем коллектива, а со стороны Заказчика - его руководителем или другим представителем, имеющим соответствующие полномочия.

7.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненной работы обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ, если в указанный срок, оформленный Исполнителем, акт сдачи-приемки или мотивированный отказ Заказчика от приемки работ не поступят, то работа считается принятой.

7.3.     В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков  их выполнения.

7.4.     Если при приемке результата работы будет установлено несоответствие показателей выполненной работы требованиям, предусмотренным в п.3 настоящего договора, исполнитель обязан за свой счет в согласованный  сторонами срок довести результаты работы  до уровня установленных требований. Если Исполнитель в этот срок не проведет необходимую доработку, Заказчик вправе отказаться от продолжения работ.
8. Расторжение договора

8.1.  Заказчик вправе потребовать расторжения договора у Исполнителя в следующих случаях:

· задержка Исполнителем проектирования по его вине, когда срок окончания работ, установленный в договоре, увеличивается  более чем на три месяца;

· нарушение Исполнителем условий договора, ведущих к снижению качества выполняемых работ, предусмотренных нормами;

· аннулирование  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на проектные работы, другие акты, налагаемые государственными органами в рамках действующего законодательства, лишающие Исполнителя права на выполнение работ.

8.2. Исполнитель вправе потребовать    расторжения договора   у Заказчика в следующих случаях:

· при невыполнении Заказчиком оговоренных в настоящем договоре  обязанностей;

· утрата Заказчиком дальнейшей возможности финансирования работы.

8.3. При расторжении договора по совместному решению Заказчика и Исполнителя незавершенные проектные работы  передаются Заказчику, который  оплачивает Исполнителю стоимость выполненных работ в объеме, определяемом ими совместно.

8.4. Сторона, решившая расторгнуть договор, согласно положениям настоящего пункта, направляет письменное уведомление другой стороне. Договор расторгается в установленном порядке.

8.5. При расторжении договора виновная сторона возмещает другой стороне понесенные ею убытки но не более стоимости договора.
9. Имущественная ответственность сторон
9.1. За нарушение Сторонами своих обязательств (сроков передачи необходимой документации, сроков оплаты), виновная сторона  уплачивает пени в размере 0,1% от полной стоимости работ за каждый день до фактического исполнения обязательств, но не более 5% от всей суммы договора.

9.2.  Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств.

10.  Форс-мажор
10.1.    В случае наступления обстоятельств форс-мажора (пожар, наводнение, землетрясение,  забастовка, военные действия, эпидемия, т.д.) сроки выполнения работ, предусмотренные в настоящем  договоре,  отодвигаются  соразмерно  времени  действия  обстоятельств.

     Исполнитель обязан немедленно известить заказчика о начале и об окончании действия                 обстоятельств форс-мажора. Это сообщение должно быть подтверждено местной Торговой палатой.

10.2 Если вследствие обстоятельств форс-мажора просрочка составит более 3 месяцев, Заказчик  вправе отказаться от исполнения договора или его части.

11. Особые условия

11.1.    Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания  сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

11.2.  После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному договору, теряют силу, если они противоречат   настоящему договору.

11.3.    Исполнитель  не имеет права продать или передать научно- проектную документацию или ее отдельную часть никакой третьей стороне без письменного разрешения Заказчика.

11.4.    Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

11.5.    Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

11.6.  Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, обладающих одинаковой

 юридической силой, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.7.    Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью:

          Приложение № 1 -  Техническое задание на проектирование.

          Приложение № 2 -  График выполнения работ.

          Приложение № 3 -  Смета № ______________.
  Приложение № 4 -  Протокол соглашения о договорной цене.

Юридические адреса и реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:

АО  «Мамаканская ГЭС»

Почтовый адрес: 666911, Российская Федерация, Иркутская область, Бодайбинский район, поселок Мамакан, улица Красноармейская, 15.

ИНН 3802010707  КПП 380201001

ОГРН 1063802001340  ОКПО 94209918

Р/сч  №40702810918300100386
Бодайбинское отделение ОСБ 587
Байкальского банка СБ РФ г. Иркутска.
К/сч  №30101810900000000607    БИК 042520607
Тел. 8 (39561) 76-087  Факс  8 (39561) 74-616
E-mail: mges@polyusgold.com
Директор
АО  «Мамаканская ГЭС»
____________________  А.Е. Ганин
м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________________
_____________ __________________
___________________

м.п.

Заказчик_________________

Исполнитель _________________